Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 991/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal instalação de
alambrado atrás do gol do
campo de futebol do bairro
Cidade Nova, na Avenida da
Indústria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute instalação de alambrado atrás do gol do campo de futebol
do bairro Cidade Nova, na Avenida da Indústria.

Justificativa:

Foi relatado por atletas amadores que devido a falta de
alambrado no gol que fica as margens da Avenida da Indústria que está
ocorrendo avarias em veículos que ficam estacionados no complexo esportivo
e até mesmo estacionados e trafegando na referida via pública, uma vez que a
bola ultrapassa o limite do campo de futebol pela falta deste equipamento.

Pelo exposto, solicitamos a instalação de alambrado no local, a
fim de evitar maiores prejuízos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de março de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 21DUDMWHN0EE426G
		2022-03-30T17:43:49-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura